
  

Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е ( П Р О Е К Т )  

от    .02.2025 №  

р.п. Парфино 
 
О внесении изменений в постановление  
Администрации Парфинского  
муниципального района от 14.11.2013 № 907 
 
 В соответствии с Федеральным законом от 22 ноября 1995 года № 171 

«О государственном регулировании производства и оборота этилового спир-

та, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребле-

ния (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства РФ 

от 23.12.2020 № 2220 «Об утверждении Правил определения органами мест-

ного самоуправления границ прилегающих территорий, на  которых не до-

пускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа 

алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания»,   об-

ластным законом от 28.09.2020 № 612-ОЗ «Об установлении дополнительных 

ограничений розничной продажи алкогольной продукции при оказании услуг 

общественного питания в объектах общественного питания, расположенных 

в многоквартирных домах и (или)  на прилегающей к ним территориях, на 

территории Новгородской области (в редакции №514-ОЗ от 25.06.2024)», по-

становлением Администрации Парфинского муниципального района от 

12.04.2013 № 281 «Об утверждении  Способа расчета расстояния от органи-

заций и (или) объектов, на которых не разрешается розничная продажа алко-

гольной продукции, до границ прилегающих  территорий» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменение в  название постановления Администрации Пар-

финского муниципального района от 14.11.2013 №907 «Об определении гра-

ниц прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на ко-

торых не допускается       розничная продажа алкогольной продукции на тер-

ритории Парфинского   района», изложив    в новой редакции: «Об определе-

нии границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам террито-

рий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции 

и розничная продажа алкогольной продукции при оказании  услуг обще-

ственного питания на территории Парфинского муниципального района». 

2.Дополнить пункт 4 подпунктами 4.2 и 4.3 следующего содержания: 
 « 4.2. Утвердить, что на территории Парфинского муниципального 

района розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг об-



 2 

щественного питания не допускается с 22.00 до 08.00 следующего дня еже-

дневно:  

в объектах общественного питания (за исключением ресторанов), рас-

положенных   в многоквартирных домах;    

 

          в объектах общественного питания (за исключением ресторанов), рас-

положенных на прилегающих к многоквартирным домам территориях, при 

условии, что данный объект общественного питания (за исключением ресто-

ранов) расположен на расстоянии менее чем пятьдесят метров от крайней 

ближайшей точки многоквартирного дома по прямой линии без учета искус-

ственных и естественных преград. 

  4.3. Утвердить, что на территории Парфинского муниципального рай-

она розничная продажа пива и пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи при 

оказании услуг общественного питания допускается только в таких объектах 

общественного питания, как рестораны, бары, кафе, буфеты, в том числе рас-

положенных в многоквартирных домах и (или) на прилегающих к ним терри-

ториях.». 

3.   Изложить Перечень организаций и (или) объектов, расположенных  

на территории Парфинского района на  прилегающих территориях к которым 

не допускается розничная продажа алкогольной продукции, «в новой прила-

гаемой редакции (Приложение к постановлению)  

4.  Опубликовать постановление в периодическом печатном издании 

«Парфинский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 

Парфинского муниципального района в информационно- телекоммуникаци-

онной сети «Интернет». 

 

 
 

Проект подготовил и завизировал: 
Заместитель председателя комитета  
экономического развития, сельского хозяйства  
и природопользования Администрации  
муниципального района                                                     Л.Н. Александрова 
 

 

 
Независимая антикоррупционная экспертиза  

проведена  с 00.00.2025  по 00.00.2025 

  

  
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

                                                                 

Приложение  

к постановлению Администрации  

муниципального района  

от     .02.2025      №            

 

 
«ПЕРЕЧЕНЬ 

организаций и (или) объектов, расположенных  на прилегающих терри-
ториях к которым не допускается розничная продажа алкогольной про-

дукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании  
услуг  общественного питания на территории Парфинского муници-

пального района  
 

№ 
п/п 

Наименование организаций, объек-
тов, мест массового скопления граж-
дан и мест нахождения источников 

повышенной опасности 

Местонахождение 
Прилегающая 
территория, 

метров 

1 
Дошкольные группы МАОУСШ п. 
Парфино, расположенные по адресу: 
п. Парфино ул Ф. Набережная д. 2.  

Новгородская область, Пар-
финский район, п. Парфино, 
ул. Фанерная Набережная, д. 2 

50 

2 
Дошкольные группы МАОУСШ п. 
Парфино, расположенные по адресу: 
п. Парфино пер. Партизанский д. 14  

Новгородская область, Пар-
финский район, п. Парфино, 
пер. Партизанский, д.14 

50 

3 
Дошкольные группы МАОУСШ п. 
Парфино, расположенные по адресу: 
п. Парфино ул. Строительная д. 6  

Новгородская область, Пар-
финский район, п. Парфино, 
ул. Строительная, д. 6 

50 

4 
Дошкольные группы МАОУСШ п. 
Парфино, расположенные по адресу: 
п. Парфино ул. Чапаева д. 11  

Новгородская область, Пар-
финский р-н, п. Парфино, ул. 
Чапаева, д.11 

50 

5 
Муниципальное автономное общеоб-
разовательное учреждение «Средняя 
школа п. Парфино» 

Новгородская область, Пар-
финский район, п. Парфино, 
пер. Крупнова, д. 15  

50 

6 
Муниципальное автономное учре-
ждение дополнительного образова-
ния «Центр детского творчества» 

Новгородская область, Пар-
финский район, п. Парфино, 
ул. Карла Маркса, д. 65 

50 

7 

Муниципальное автономное  учре-
ждение дополнительного образова-
ния «Детско-юношеская спортивная 
школа » п. Парфино 

Новгородская область, Пар-
финский район, п. Парфино 
ул. Карла Маркса, д.56  

50 

8 
Филиал МАУДО «Детско-юношеская 
спортивная школа п.Парфино» в 
д.Федорково 

Новгородская область, Пар-
финский район, д.Федорково, 
ул.Старорусская, д.21 

50 

9 

Муниципальное автономное  учре-
ждение дополнительного образова-
ния «Детско-юношеская спортивная 
школа » п. Парфино, расположенное 
по адресу п. Парфино, ул.Мира, д.29 
«Б» 

Новгородская область, Пар-
финский район, п. Парфино, 
ул.Мира, д.29 «Б» 

50 

10 

Филиал муниципального  автономно-
го общеобразовательного учрежде-
ния «Основная школа д. Федорково» 
в д. Сергеево 

Новгородская область, Пар-
финский район, д. Сергеево, 
ул. Советская, д.41  

35 

11 Муниципальное автономное общеоб- Новгородская область, Пар- 35 



 4 

разовательное учреждение «Основ-
ная школа д. Федорково» 

финский район, д. Федорково, 
ул. Старорусская, д. 5 

12 

Филиал муниципального автономно-
го общеобразовательного учрежде-
ния «Средняя школа п. Пола» в д. 
Лажины 

Новгородская область, Пар-
финский район, д. Лажины, 
ул. Центральная, д. 60  

35 

13 
Дошкольные группы МАОУСШ п. 
Пола  

Новгородская область, Пар-
финский район, п. Пола, ул. 
Пионерская, д.40-А 

35 

14 
Муниципальное автономное образо-
вательное учреждение "Средняя 
школа п. Пола»  

Новгородская область, Пар-
финский район, п. Пола, ул. 
Советская, д. 33  

35 

15 

Филиал муниципального автономно-
го общеобразовательного учрежде-
ния «Средняя школа п. Пола»  в д. 
Новая Деревня 

Новгородская область, Пар-
финский район, д. Новая Де-
ревня, ул. Центральная, д. 36 

35 

16 

Муниципальное бюджетное учре-
ждение дополнительного образова-
ния «Парфинская детская школа ис-
кусств» 

Новгородская область, Пар-
финский район, п.Парфино, 
ул.Карла Маркса, д.70 

50 

17 

Государственное областное бюджет-
ное учреждение здравоохранения 
«Старорусская  центральная район-
ная больница» Парфинский филиал 

Новгородская обл., Парфин-
ский район, п. Парфино, ул. 
Рабочая, д.18  

20 

18 

Государственное областное бюджет-
ное учреждение здравоохранения 
«Старорусская  центральная район-
ная больница» Парфинский филиал 
Поликлиника 

Новгородская область, Пар-
финский район, п. Парфино, 
ул. Ленина, 3-г 20 

19 
Фельдшерско-акушерский пункт д. 
Сергеево 

Новгородская область, Пар-
финский район, д. Сергеево, 
пер. Советский, д. 7 

15 

20 
Фельдшерско-акушерский пункт д. 
Федорково 

Новгородская обл., Парфин-
ский район, д. Федорково, пер. 
Новый 

15 

21 
Фельдшерско-акушерский пункт д. 
Городок 

Новгородская область, Пар-
финский район, д. Городок, 
ул. Советская, д. 7 

15 

22 
Фельдшерско-акушерский пункт д. 
Юрьево 

Новгородская область, Пар-
финский район, д. Юрьево, ул. 
Зеленая, д.1а 

15 

23 
Фельдшерско-акушерский пункт д. 
Мануйлово 

Новгородская область, Пар-
финский р-он, д. Мануйлово, 
д. 25 

15 

24 
Фельдшерско-акушерский пункт д. 
Дубровы 

Новгородская область, Пар-
финский район, д. Дубровы, д. 
19 

15 

25 
Фельдшерско-акушерский пункт д. 
Лажины 

Новгородская область, Пар-
финский район, д. Лажины, 
ул. Центральная, д. 22 

15 

26 

Государственное областное бюджет-
ное учреждение здравоохранения 
«Старорусская  центральная район-
ная больница» Парфинский филиал, 
Центр общей врачебной практики 

Новгородская область, Пар-
финский район, п. Пола, ул. 
Пионерская, д. 25 15 



 5 

(семейной медицины)п. Пола 

27 
Фельдшерско-акушерский пункт д. 
Большое Яблоново 

Новгородская область, Пар-
финский район, д. Большое 
Яблоново, д. 7 

15 

28 
Фельдшерско-акушерский пункт д. 
Росино 

Новгородская область, Пар-
финский район, д. Росино, д.6 

15 

29 
Фельдшерско-акушерский пункт д. 
Кузьминское 

Новгородская область, Пар-
финский район, д. Кузьмин-
ское, д. 23 помещение 1001 

15 

30 
Фельдшерско-акушерский пункт д. 
Налючи 

Новгородская область, Пар-
финский район, д. Новая Де-
ревня, ул. Центральная, д. 8 

15»; 

 

 

 

 

 

 


